

Nytt företag återvinner olja

I höst får Köping en uppstickare vid oljehamnen. Det nystartade företaget Svensk Returindustri AB kommer att arbeta med återvinnig av avfallsoljor.

– Köping är en väldigt central ort. Inom 25 mil i en cirkel runt Köping når man halva Sveriges befolkning, säger Bengt Ahling, VD på företaget, som motivering till varför de valt denna lokalisering.

Köping var det bästa alternativet i området, då orten också har en egen hamn. Det fanns även möjligheter för företaget

att etablera sig i Stockholm och Södertälje, men detta passade sämre.

Färre transporter

Bengt Ahling och företagets andra delägare Cornelis Saers har tidigare erfarenhet från branchen, efter arbete inom ett företag med samma inriktning. Detta transporterar olja från orterna runt Västerås till Stockholm per tankbil. Från Stockholm fraktas oljan sedan till Halmstad, där den renas. En ganska omständlig procedur. I stället får Köping från och med augusti sin egen anläggning.

– Det är bättre med regional återvinning, då transporter alltid innebär risker, säger Bengt Ahling.

Återvinningen är inriktad på avfallsolja från framför allt industrin, men även från till exempel bilverkstäder. Just nu är byggnationen av nya cisterner, filteranordningar och mottagningskar i full gång. Oljan kommer att transporteras till hamnen av tankbilar. För att undvika spill vid hantering av oljan gjuts en stor betongplatta. Där ska bilarna stå under urtappningen. Tre cisterner för kvalitetskontroll byggs också. Där

tas prover för att kontrollera att inga giftiga ämnen som till exempel PCB finns gömda i oljan.

– Det förekommer och har förekommit att man försöker gömma mycket saker i oljan, säger Cornelis Saers.

Länsstyrelsen har beviljat 634 000 kronor i småföretagsstöd. Det är bara 15 procent av den beräknade kostnaden för att starta upp företaget, men pengarna lär komma väl till pass.

Utöka senare

Allt ska stå färdigt i augusti då företaget räknar med att starta sin verksamhet. Från Länsstyrelsen har de fått 634 000 kronor. I uppstart-

ningskedet kommer det att finnas tre anställda, varav åtminstone en från orten. Det finns planer på utökning, då främst för industriavfall.

– För oss är det här en stor investering. Det är viktigt att få det att rulla innan vi startar upp något nytt, säger Bengt Ahling.

Återvinningen är koncentrerad till ett fåtal företag i landet, varav flera är utlandsägda. Därför anser Bengt Ahlin att det behövs nya företag. Det räcker inte med att prata om återvinning. Det måste finnas praktiska möjligheter att genomföra det.

CAROLINA WIGREN